ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2020                                                                                                              №  51
 О     предоставлении       жилого помещения по   договору   найма
  жилого  помещения  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Назаровой А.Н.

В соответствии с  Законом Томской области от 11.09.2007г №188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения», Законом Томской области от 06.09.2006 №212-ОЗ «О специализированном жилищном фонде Томской области», Постановлением  Администрации Иштанского сельского поселения от 25.06.2020 год  № 52 «О включении жилого помещения в специализированный муниципальный жилищный фонд муниципального образования Иштанское сельское поселение», протоколом заседания жилищной комиссии от 25.06.2020 № 6, согласием Назаровой А.Н. на предоставление специализированного жилого помещения,

        На основании Протокола комиссии по учету и распределению жилья Иштанского сельского поселения  №  6 от 25.06.2020 (приложение 1),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Предоставить в пользование Назаровой Анне Николаевне (состав семьи: проживает один) жилое помещение (квартира), включенное в специализированный жилищный фонд муниципального образования Иштанское сельское поселение с отнесением данного жилого помещения к жилым помещениям для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся  без  попечения родителей, находящееся  по  адресу: с. Иштан, ул. Школьная дом 2, квартира 9, Кривошеинского района Томской области. Жилое помещение (квартира)  состоящее из одной жилой  комнаты и кухни , общей площадью 36,2 кв.м.(жилая площадь – 36.2 кв.м.).
         2. Заключить с  Назаровой Анной Николаевной договор  найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, сроком на пять лет.
         3. Исключить  Назарову Анну Николаевну  из Списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории Иштанского сельского поселения(основание: п.3 Приложения 3 к Закону Томской области от 06.09.2006 №212-ОЗ «О специализированном жилищном фонде Томской области»).
         4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Иштанского  сельского поселения
(Глава Администрации)                                                     Л.В.Маленкова
Приложение 1
                                                                                        к Постановлению Администрации
                                                                                        Иштанского сельского поселения
                                                                                         № 51 от 25.06.2020г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИШТАНСКОГО СЕЛЬСОГО ПОСЕЛЕНИЯ
с. Иштан
Кривошеинского района
Томской области

ПРОТОКОЛ
25.06.2020    г.										№ 6

Заседание комиссии по учету и распределения жилья

Время заседания  - 15 часов 00 минут
Место заседания – кабинет Главы поселения (Главы Администрации)
Комиссия в составе;
Председатель – Л.В. Маленкова,  Главы поселения (Главы Администрации)
Секретарь – Г. Ю. Пашковская, Управляющий делами
Члены комиссии;
И.А. Изотова – Участковый специалист центра соц. защиты,
М.К. Зотова– Председатель Совета ветеранов,
Л.И. Каземирчик– Депутат Совета Иштанского сельского поселения,
О.И. Ширинкина– Администратор с. Никольское, д. Карнаухово,
Т.И. Антонова– Пенсионерка.
Присутствовали;  Л.В. Маленкова,  Г.Ю. Пашковская,  И.А. Изотова,  Л.И. Каземирчик, М.К. Зотова,  О.И. Ширинкина,  Т.И. Антонова.

Повестка дня:

Рассмотрение вопроса по предоставлению жилого помещения по договору  найма
 жилого  помещения  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Назаровой Анне Николаевне.
Докладчик –  Маленкова Л.В.

Слушали:
Маленкова Л.В.

Назарова Анна Николаевна ребенок - сирота, оставшиеся без попечения родителей
признана  нуждающейся  в жилом помещении предоставляемом по договору найма
 жилого  помещения  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Выступали:

1. И.А. Изотова
Приобретена квартира за счет федерального бюджета для предоставления ребенку – сироте находящейся по адресу 636312 Томская область, Кривошеинский район, с. Иштан, ул. Лесная, д. 2, кв. 9
2. Л.И. Каземирчик.:  предлагаю выделить   квартиру Назаровой Анне Николаевне
так как она признана  нуждающейся  в жилом помещении и стоит первая в очереди по получению жилого помещения.

3. М.К. Зотова
Я поддерживаю членов комиссии.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Предоставить жилье Назаровой Анне Николаевне   находящиеся в муниципальной собственности по адресу 636305 Томская область, Кривошеинский район, с. Иштан, ул. Школьная, д. 2, кв. 9 по договору найма жилого  помещения  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

ГОЛОСОВАНИЕ:                           «За»                                                   7 чел.
                     	 «Против»                                          0 чел.
                                                            «Воздержалось»                               0 чел.
ПОСТАНОВИЛИ:
Предоставить жилье Назаровой Анне Николаевне   находящиеся в муниципальной собственности по адресу 636305 Томская область, Кривошеинский район, с. Иштан, ул. Школьная, д. 2, кв. 9 по договору найма жилого  помещения  для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Председатель:                                                                        Л.В. Маленкова

Секретарь:                                                                               Г.Ю. Пашковская

Члены комиссии:

                                             И.А. Изотова
                                             М.К. Зотова
                                                   Л.И. Каземирчик
                                                          О.И. Ширинкина
                                                         Т.И. Антонова